

KOK. 152.00001.2022

17.06.2022

WST RT → 2 OP

Jan Nowakowski

Wzrost 195 cm
Termin zalewany 15.07.2022.

Paczyna, 14.06.2022 r.

z up. Starosty
mgr Piotr Zakrzewski

Szanowny Pan

Waldemar Dombek

Starosta Powiatu Gliwickiego

Starostwo Powiatowe w Gliwicach

ul. Zygmunta Starego 17

44-100 GLIWICE

15.06.2022

SEKRETARZ POWIATU
GLIWICKIEGO

Starostwo Powiatowe w Gliwicach
BIURO OBSŁUGI KLIENTA

WPLYNEŁO
2022 -06- 15
Nr 19 559. 102
Podpis Zal. 9

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY,
KADR I SZKOLEN

DATA WPLYWU
2022 -06- 20
podpis [signature]

PETYCJA/PROŚBA

W imieniu swoim oraz męża [redacted] i także mieszkańców Paczyny sąsiadujących z rowem melioracyjnym oraz drogą powiatową nr 2913 S w Paczynie, przedstawiam niniejszą petycję składaną w interesie własnym oraz mieszkańców podpisanych poniżej, w przedmiocie rozwiązania problemu odprowadzania wód opadowych, jaki istnieje już od wielu lat, natomiast pogłębiła go przeprowadzona inwestycja „Budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 2913 S – ulica Wiejska w Paczynie – etap VI” zrealizowaną zgodnie z Umową Nr ZDP/DI/3421/13/2020 z dnia 23.06.2020 roku.

Chciałabym na wstępie zaznaczyć, że wraz z mężem, jesteśmy właścicielami jednej z nieruchomości położonej przy ul. [redacted]. Jak można zauważyć biorąc pod uwagę wcześniejsze Nasze pisma (kserokopię w załączeniu), jeszcze przed realizacją inwestycji oraz przed jej odbiorem, a także w niedługim czasie po odbiorze, wielokrotnie zgłaszaliśmy z mężem problem zalewania Naszej posesji zarówno z wód deszczowych pochodzących ze zlewni tych wód spływających z w/w drogi powiatowej jak i rowu przydrożnego z jednej oraz rowu melioracyjnego znajdującego się tuż obok Naszej posesji z drugiej strony domu. Naszym zdaniem jeszcze na tamtym etapie, można było poprawić Projekt oraz wprowadzić do niego stosowne poprawki pozwalające rozwiązać olbrzymi dla Nas problem, który zgłaszaliśmy wielokrotnie również w Gminie Toszek. Oczywiście jest, że nie bez znaczenia jest tutaj ukształtowanie terenu, na które nikt nie ma wpływu, natomiast mój mąż proponował pewne rozwiązania, które zostały niestety zignorowane. Ponadto brak możliwości odprowadzenia tych wód argumentowano, brakiem przeprowadzania odpowiedniej procedurę w tym zakresie z PGW Polskie Wody, która wydałaby stosowne zezwolenie, jednakże obecnie znajduje się w stanie upadłości i jej obowiązku przechodzą na właściciela działki czyli Skarb Państwa Starosta Gliwic.

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe PROPECTUS Sp. z o.o. z Niezdrowic, które było wykonawcą tejże inwestycji, jedyne co zrobiło to sfrezowało pobocze oraz pogłębiło rów przydrożny znajdujący się wzdłuż pobocza drogi oraz Naszej posesji. Nie musimy nikogo przekonywać, że takie działania nie tylko nie poprawiły sytuacji, ale dodatkowo ją pogorszyły. W związku z tym nie tylko Nasza posesja zostaje notorycznie zalewana w wyniku gwałtownych opadów oraz nawałnic, z dwóch stron posesji tzn. z jednej strony z wód opadowych płynących jak rzeka ulicą oraz rowem przydrożnym wzdłuż drogi, a na dodatek z rowu melioracyjnego (rzeczki) z drugiej strony, do którego spływają wszystkie wody opadowe z terenów oraz posesji powyżej. W tej sytuacji stanowi to ogromny problem dla mieszkańców wielu posesji sąsiadujących zarówno z drogą powiatową Nr 2913 S jak i rowem melioracyjnym w Paczynie.

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI
I TRANSPORTU

DATA WPLYWU
2022 -06- 22
podpis [signature]

Co prawda wraz z budową chodnika została wykonana kanalizacja deszczowa, jednakże jej rozmieszczenie Naszym zdaniem daje wiele do życzenia, ponieważ są miejsca, gdzie usytuowanie kraterów ściekowych jest bezsensowne, ponieważ woda deszczowa spływająca z powyższych posesji oraz z drogi powiatowej w żaden sposób do nich nie dociera, co sygnalizowaliśmy w Zarządzie Dróg Powiatowych oraz dokumentowaliśmy zdjęciami i filmami (do wglądu na życzenie).

Chciałbym zaznaczyć, że na przestrzeni kilku lat odkad kupiliśmy z mężem dom i staliśmy się pełnoprawnymi właścicielami nieruchomości przy ul. [redacted] zalewanie Naszej posesji stanowi dla Nas olbrzymi problem i można by powiedzieć, że spęcała się z oczu przy wzmożonych opadach deszczu. W związku z tym kilka lat temu wystosowaliśmy do Burmistrza Gminy Toszek Pana Grzegorza Kupczyka pismo z prośbą o wyczyszczenie i pogłębianie rowu melioracyjnego (rzeczki) lub ewentualne wykonanie muru oporowego. Biorąc pod uwagę informację jakie uzyskaliśmy od sąsiadów na temat zalania w 1997 roku wielu posesji, nasze stanowisko oraz prośba wydawały się zasadne, ponadto poparte było wtedy oraz obecnie obawami o swoje mienie z powodu anomalii pogodowych jakie występują oraz faktami częstych podtopień i zalań niektórych posesji zlokalizowanych w Paczynie.

W tym miejscu podkreślić należy, że do czasu przeprowadzenia Inwestycji, odprowadzenie wód opadowych z posesji oraz przyległych pól do ulicy [redacted] a nade wszystko z drogi powiatowej Nr 2913 S w Paczynie odbywało się poprzez rów melioracyjny oraz rów przydrożny wzdłuż w/w drogi. Przebudowa w niektórych miejscach polegała na likwidacji rowu przydrożnego poprzez zastąpienie go rurą kanalizacyjną, do której podłączone zostały zarówno kratki ściekowe jak i odprowadzenie wody deszczowej z niektórych posesji, jednakże tylko tych, które miały na to zgodę, a następnie zasypianie tejże rury i posianie trawy. Do posesji wzdłuż, których przebiega kanalizacja deszczowa, wykonano wjazdy, które zostały wybrukowane kostką betonową. Wody opadowe z drogi zalegają na niektórych zjazdach do posesji po intensywnych opadach, tworząc ogromną kałużę. Dodamy, iż z niektórych posesji położonych powyżej, wody opadowe tzw. deszczówka odprowadzona została do rowu przydrożnego połączonego z rowem melioracyjnym, co biorąc pod uwagę naszą sytuację w żaden sposób jej nie poprawiło a wręcz pogorszyło. A ponieważ Gmina Toszek partycypowała w kosztach inwestycji, dlatego powinna odnieść się w tej kwestii i wyrazić swoje stanowisko jak rozwiązać ten wieloletni problem.

O tym, że nie wszyscy mieszkańcy, których dotyczyła budowa nowej kanalizacji nie będą mogli się do niej podłączyć, co niektórzy dowiedzieli się dopiero w trakcie inwestycji, ponieważ nakazano im usunięcie istniejących odpływów. Naszym zdaniem dużo wcześniej powinno się przedstawić konsultacje z mieszkańcami, których dotyczyła inwestycja, aby na etapie prac projektowych mieli możliwość wypowiedzenia się w tej kwestii, tym bardziej, że po zasypaniu rowu na niektórych odcinkach, niektórzy z nich zostali po prostu odcięci od dostępu do kanalizacji deszczowej bez propozycji jakiegось stosownego rozwiązania korzystnego dla nich. Być może kilka lat temu zaproponowano właścicielom posesji odniesienie się do propozycji projektu, a może przekazana wówczas informacja, podczas podpisywania zgody na tego typu inwestycję, mogła być przekazana w sposób mało czytelny i nie zrozumiała do końca, dlatego ją zbagatelizowali. Jednakże chcielibyśmy zaznaczyć, że są to tylko nasze przypuszczenia, ponieważ nie posiadamy rzetelnej wiedzy na ten temat, ponieważ mieszkamy w Paczynie zaledwie 8 lat i możemy się mylić, natomiast nie chcielibyśmy nikogo urazić a jedynie przedstawić problem.

To, że sytuacja sąsiadujących terenów w zakresie odprowadzenia wód deszczowych znacznie się pogorszy wiedzieliśmy jako mieszkańcy już przed rozpoczęciem VI etapu inwestycji, dlatego w momencie kiedy dowiedzieliśmy się o planowanym terminie jej rozpoczęcia, wystosowaliśmy stosowne pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach, które ustaliło spotkanie osób zainteresowanych oraz mających uwagi do tej inwestycji, które zostały przekazane w sposób pisemny lub w formie email. W odpowiedzi na Nasze pisma z uwagami oraz w trakcie spotkania z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach, Wykonawcy oraz Biura Projektowego podnoszono argument, iż projekt został stworzony kilka lat wcześniej oraz zatwierdzony przez właściwy na przestrzeni lat organ administracji architektoniczno-budowlanej, w tym Starostę Gliwickiego sprawującego wówczas władzę. Naszym zdaniem upływ czasu powinien nie pozostawać bez znaczenia, ponieważ wiele się zmieniło i dlatego przed przystąpieniem do realizacji kolejnego VI etapu budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 2913 S – ulica Wiejska w Paczynie, projekt powinien zostać poddany aktualizacji i poprawiony zgodnie z obecnym stanem.

Zdajemy sobie sprawę, że inwestycja była bardzo potrzebna biorąc pod uwagę bezpieczeństwo jego mieszkańców w zakresie poruszania wzdłuż w/w drogi powiatowej. Ponadto odcinek chodnika w VI etapie, był najważniejszym i najbardziej niezbędnym z punktu widzenia jego lokalizacji oraz częstotliwość przemieszczania osób np. dzieci do Szkoły i Przedszkola, mieszkańców do Kościoła czy 2 Sklepów Spożywczych znajdujących się w tym obszarze. Oczywiście jest, że zadaniem tejże inwestycji było poprawienie sytuacji mieszkańców a nie jej pogorszenie, natomiast wydaje nam się, że nie wszystkie ważne kwestie zostały w tym zakresie rozpatrzone. Bezpieczeństwo przede wszystkim i podpisujemy się pod tym dwoma rękami, natomiast wody opadowe i prawidłowe ich odprowadzenie bez szkody dla mieszkańców, powinno być na drugim miejscu.

Jako autorzy petycji nie posiadamy wiedzy w zakresie rodzaju gruntów w otoczeniu ul. Wiejskiej, ponadto nie posiadamy również wiedzy czy takie badania zostały przeprowadzone oraz czy został zrobiony pomiar zlewni, który naszym zdaniem przy takim ukształtowaniu terenu jest niezbędny. Chcielibyśmy zaznaczyć, że większość gruntu stanowi tutaj zwarta glina, która zalega bardzo głęboko, co całkowicie wyklucza możliwość rozsączania wód opadowych. Dodatkowo do podwyższenia poziomu wód opadowych w rowie melioracyjnym mogą przyczynić się również przydomowe oczyszczalnie ścieków, które część przefiltrowanej wody powinny rozsącać w glebie. Jednakże najgorsze w całej sytuacji są długotrwałe opady oraz nawałnice, które gwałtownie potrafią podnieść poziom wód opadowych do alarmowych stanów a co najgorsze wylać.

Na uwagę w tym miejscu zasługuje fakt, iż od wielu, wielu lat swoją nierówną „wałkę” o bezpieczeństwo w zakresie zalewania posesji prowadzi Pan [imię] w Paczynie. Często żywioł wygrywa i niszczy jego przepiękny bajkowy ogród, w który włożył nie tylko dużo pracy ale i pieniędzy. Ostatnią przegraną bitwą z żywiołem stoczył 9 czerwca kiedy to nawałnica zniszczyła jego ogród w związku z nadmiarem wody jaki zgromadził się w rowie melioracyjnym, który przepływa tuż pod domem na jego posesji. Takie nagłe i nadmierne opady deszczu, które nic nie jest w stanie odebrać (rów melioracyjny, kanalizacja) w takiej ilości, potrafią wyrządzić tyle strat, że trudno je będzie odpowiednio oszacować. Jego pisma niestety nie przyniosły żadnego efektu oraz poprawy w tym zakresie, dlatego skłoniło nas to do napisania petycji z obawy o swoje dobra oraz dobytek.

Podsumowując:

Jako mieszkańcy zainteresowani problem, który Nas dotyka, zwracamy się o nieodpłatne podłączenie odprowadzenia wód opadowych z posesji, które nie zostały podłączone do kanalizacji deszczowej przy ul. Wiejskiej oraz stworzenie możliwości podłączenia innych posesji w przyszłości np. zmiana właścicieli lub budowa nowych domów oraz remont domów niezamieszkałych do tej pory. Uregulowanie koryta rowu melioracyjnego oraz wybudowania w niektórych, najbardziej newralgicznych punktach murów oporowych. Regulacja rowów przydrożnych poprzez wyłożenie jego dna bloczkami betonowymi, które w odpowiednie miejsce odprowadzą spływającą z drogi wodę deszczową. Regularne koszenie oraz czyszczenie rowu melioracyjnego oraz rowów przydrożnych ze skoszonej trawy oraz liści spadających z przyległych drzew, aby nie spowalniały ani nie blokowały swobodnego przepływu spływających wód opadowych. Wszystkie te działania pozwolą na grawitacyjne odprowadzenie nadmiaru wód deszczowych podczas gwałtownych lub długotrwałych opadów deszczu oraz zapobiegnie powstaniu ewentualnych szkód, które ten nadmiar wyrządzi.